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Nr 68

Memorial, föranlett av kamrarnas skiljaktiga beslut beträffande 
första lagutskottets utlåtande nr å9 i anledning av 
motioner angående barnavårdsmannainstitutionen.

I första lagutskottets utlåtande nr 49 i anledning av dels likalydande mo
tionerna I: 25 av herr Hansson m. fl. och 11: 27 av fru Hörnlund in. fl., dels 
likalydande motionerna I: 163 av fru Lilly Ohlsson m. fl. och II: 182 av frö
ken Bergegren m. fl. har utskottet på anförda skäl funnit att barnavårds
mannainstitutionen bör underkastas en allsidig och förutsättningslös utred
ning i enlighet med yrkandet i det sistnämnda motionsparet. Utredningen 
syntes utskottet kunna bedrivas på olika sätt, inom socialutredningen — 
som har att överväga bl. a. frågan om den primärkommunala socialvårdens, 
inklusive barnavårdens, framtida organisation — eller inom familj elagssak- 
kunniga — i vilkas uppdrag uttryckligen ingår att i visst avseende se över 
barnavårdsmannainstitutionen — eller också ombesörjas inom bägge utred
ningarna eller av en separat kommitté. Oavsett vilken lösning som valdes, 
'ar det emellertid angeläget att arbetet bedrevs med största skyndsamhet. 
Utskottet har hemställt att riksdagen i anledning av motionerna i skrivelse 
till Kungl. Maj :t ger till känna vad utskottet anfört om utredning rörande 
barnavårdsmannainstitutionen.

I en vid utlåtandet fogad reservation av herr Hansson i Piteå har hem
ställts att riksdagen i anledning av motionerna 1:25 och 11:27 samt med 
avslag på motionerna I: 163 och II: 182 i skrivelse till Kungl. Maj :t anhåller 
att förslag om avskaffande av barnavårdsmannainstitutionen och till nya 
bestämmelser i enlighet med vad som anförts i reservationen föreläggs nästa 
års riksdag.

Enligt utskottet tillhandakomna protokollsutdrag bär kamrarna vid be
handling av utskottets utlåtande stannat i olika beslut.

törsta kammaren har bifallit utskottets hemställan medan andra kamma
ren bär bifallit reservationen. Första kammarens beslut fattades med 92 
röster mot 24 och andra kammarens med 100 röster mot 88.

Med anledning av vad sålunda förekommit har utskottet behandlat frågan 
om sammanjämkning av kamrarnas beslut.

I Bihang Ull riksdagens protokoll 1970. 9 samt. 1 avd. Nr 6S
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Utskottet

Med hänsyn Lill de ståndpunkter kamrarna intagit finner utskottet sam
manjämkning av kamrarnas skiljaktiga meningar lämpligen böra ske på det 
sätt, att kamrarna förenar sig om att anhålla att Kungl. Maj :t efter er
forderlig översyn av de regler på vilka den nuvarande barnavardsmanna- 
institutionen vilar — snarast framlägger förslag till reformerad lagstiftning.

I enlighet härmed får utskottet hemställa,
att kamrarna — med frånträdande av sina ställningsta

ganden vid behandlingen av utskottets utlåtande nr 49 — be
slutar att riksdagen i anledning av motionerna 1: 25 och 
11:27 samt I: 163 och II: 182 i skrivelse till Kungl. Maj :t 
hemställer att, efter erforderlig utredning, förslag till ny 
lagstiftning på det rättsområde, som omfattas av motio
nerna, snarast föreläggs riksdagen.

Stockholm den 24 november 1970

På första lagutskottets vägnar:

ERIK ALEXANDERSON

Vid detta ärendes behandling har närvarit
från första kammaren: herrar Alexanderson (fp), Erik Svedberg (s), 

fröken Mattson (s), herrar Hjorth (s), Svanström (ep), fru Lindström (s) 
och herr Lidgard (m);

från andra kammaren: fru Löfqvist (s), herr Dockered (ep), fru 
Ivristensson (m), herrar Björk i Påarp (s), Hansson i Piteå (s), fru Anér 
(fp), herr Jadestig (s) och fru Jonäng (ep).
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